
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
иго

П Р И К А З
21.04.2021 г. №188

станица Динская

«Об итогах районных предметных олимпиад 
для учащихся 3-4 классов в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с планом работы, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Динской район от 
05.03.2021г. №106 «О проведении районных предметных олимпиад» в Динском 
районе были проведены олимпиады по математике, русскому языку и 
окружающему миру для учащихся 3-4 классов.
В муниципальном этапе приняли участие 354 учащихся из 
общеобразовательных организаций № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 
25, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 53, АНОО. Решением жюри 
победителями и призерами стали 128 учащихся из общеобразовательных 
организаций №№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53.

Администрация БОУ СОШ №2 (Дмитренко) обеспечила условия для 
работы членов жюри предметных олимпиад.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты районных предметных олимпиад (Приложение

№1).
2. Наградить грамотами управления образования учащихся, добившихся 

высоких результатов и ставших победителями и призёрами.
3. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального 

этапа предметных олимпиад директору БОУ СОШ №2 Н.М. Дмитренко.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

№№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53 района изыскать 
возможность материального вознаграждения учителей, подготовивших 
учащихся, ставших победителями и призёрами районных предметных 
олимпиад.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
№№1,2,3,4,5,6,9,10,13,14,15,20,21,26,28,30,31,35,37,38,39,53 района изыскать 
возможность материального вознаграждения членов^жюри (Приложение №2) из

^  ШКОЛА tan а/оплаты труда ОО.
ЭР'

’««S8SF 
0c% Ze
3*

л авления образования
опия!

’  А  I
М.А. Ежкова



Приложение № 1 к приказу 
УО от 21.04.2021 г. № 188

Победители и призеры муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

№ п/п Предмет Фамилия, Имя, 
участника

Класс
обучения

о о Статус
диплома
(победитель,
призер,
участник)

ФИО учителя

1 Математика Рачкова Мария 3 БОУ COI1I №38 Победитель Тищенко Наталья 
Владимировна

2 Математика Швыденко Анастасия 3 БОУ СОШ №2 Призер Бутковская Наталья 
Михаиловна

3 Математика Башлаева Полина 3 БОУ СОШ №26 Призер Романова Елена 
Владимировна

4 Математика Мельник Виктория 3 БОУ СОШ №53 Призер Флонева Любовь Николаевна

5 Математика Рубцова Владислава 3 БОУ СОШ №26 Призер Романова Елена 
Владимировна

6 Математика Г авалян Вячеслав 3 БОУ СОШ №29 Призер Шипилова Евгения 
Николаевна

7 г Математика Омельченко Трофим 3 БОУ СОШ № 53 Призер Флонева Любовь Николаевна

8 Математика Жнец Мирослав 3 БОУ СОШ №15 Призер Жнец Юлия Сергеевна

9 Математика Наурузбаев Арман 3 БОУ СОШ №5 Призер Христинина Наталья 
Федоровна

г' - ------------- - “
^Математика

/
—/

Стефанкин Артем 3 БОУ СОШ №29 Призер Шипилова Евгения 
Николаевна

УМ
iSifi дич&%»о v

а п  «с a s ?  ш
'" “ Овл

\6i а с ч



72 Русский язык Мамедова Полина 4 МБОУ ООШ№ 
9

Призер Бельчанская Ольга 
Николаевна

73 Русский язык Жилкина Полина 4 БОУ СОШ № 2 Призер Рассол Надежда Дмитриевна

74 Русский язык Глушко Ксения 4 МБОУ СОШ№ 
5

Призер Харченко Татьяна Сергеевна

75 Русский язык Абдулхакимов
Руслан

4 БОУ СОШ №38 Призер Приймак Ольга 
Владимировна

76 Русский язык Триунтов Максим 4 АНОО ШКОЛА 
№1

Призер Барковская Наталья 
Алексеевна

11 Русский язык Гончарук Екатерина 4 БОУ СОШ №3 Призер Кузнецова Светлана
Викторовна

78 Русский язык Дугина Ирина 4 БОУ СОШ №10 Призер Печейкина Екатерина 
Алексеевна

79 Русский язык Прилудкая Наталья 4 БОУ СОШ № 10 Призер Бобкова Елена Александровна

80 Русский язык Хачян Альберт 4 БОУ СОШ №35 Призер Новикова Наталья 
Владимировна

81 Русский язык Боровая Лада 4 БОУ СОШ №1 Призер Бояркина Роза Александровна

82 Русский язык Ревина Арина 4 БОУ СОШ № 2 Призер Бутковская Наталья 
Михайловна

83 Русский язык Козарезов Павел 4 АОУ СОШ № 4 Призер Юрченко Елена 
Владимировна

84 Русский язык Пинега Егор 4 БОУ ООШ № 7 Призер Прасол Елена Владимировна

85 Русский язык Шашкова Лидия 4 БОУ ООШ№9 Призер Бельчанская Ольга 
Николаевна

русский язык
т /

Немасев Егор 4 БОУ ООШ №14 Призер Хованская Татьяна 
Леонидовна

ZJHHCKOMf 
I ? "  I :  СОШИеЗ
IS о \ -  ИМЕН
\Ь % \%  П.СНЛ/ /  ,<s



копия"!
r F P H A  1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 марта 2020г. № 142

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика» 

среди учащихся 1-4 классов

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 
обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 
областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 
аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 
процессе обучения; на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район № 67 от 12.02.2020г. 23марта 2020 года 
состоялся заочный тур муниципального этапа конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой.НПК «Эврика» среди учащихся 1-4 
классов.

В конкурсе приняли участие 103 школьника из 21 образовательной 
организации района: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 15, 21, 25, 28, 29, 30, 31, 
35, 37, 39, 53, АНОО «Школа №1».

Конкурс проходил по шести направлениям: «Социально-историческое», 
«Биологическое», «Естественнонаучное», «Техническое», «Гуманитарное», 
«Физико-математическое»*

Уровень отдельных исследовательских проектов были представлены на 
самом высоком уровне, прослеживается система работы педагогов по 
развитию у учащихся элементов и навыков исследовательской деятельности, 
глубокое владение материалом, грамотное применение специальных 
терминов.: Гусев Владислав, ученик 3 класса СОШ №2, Бурдо Анастасия 
ученица 3 класса СОШ №4; Винникова Таисия, ученица 2 класса СОШ №35; 
Бобров Ярослав, ученик 1 класса СОШ №4; Жмейдо Ульяна, ученица 3 
класса СОШ №3; Павлинец Михаил, ученик 4 класса СОШ №30; Зинченко 
Екатерина, ученица 3 класса СОШ №15; Маренин Мирослав, ученик 3 класса 
АНОО «Школа №1»; Русаков Юрий, ученик 4 класса СОШ №2; Крамаренко 
Кристина, ученица 3 класса СОШ №4; Шарапова Олеся, ученица 4 класса 
СОШ №28; Кузнецова Диана, ученица 4 класса СОШ №29 и др.

По приказу управления образования образовательные организации 
предоставили работы учащихся согласно квоте. Наибольшее количество 
исследовательских проектов представили СОШ №2, 3, 4, 6, 10, 28, АНОО



0&
лЕ

О
Ь*

х

Оргкомитет конкурса отмечает системный подход в организации 
с одарёнными учащимися школ №2 (директор Дмитренко Н.М.), №4 

^директор Чернова Л.В.), №29 (директор Кунаковская М.А.), №35 (директор 
Ващенко С.В.).

Учащиеся этих школ ежегодно демонстрируют высокий уровень 
владения материалом исследовательского проекта и становятся 
победителями и призёрами, как на муниципальном уровне, так и на 
региональном.

Высокую активность и качество представленных проектов 
продемонстрировали учащиеся СОШ №28, 30, АНОО «Школа №1»; ООШ 
№9.

Не приняли участие в конкурсе учащиеся школ: СОШ №20, 26, 34, 38; 
ООШ №7,14.

Оргкомитет обращает внимание руководителей вышеперечисленных 
образовательных организаций на недостаточную работу по организации 
работы с одарёнными учащимися начальных классов, отсутствие системного 
подхода по данному направлению.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

1.1. Результаты заочного тура муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках краевой НПК 
«Эврика» (согласно протоколам работы секций).

1.2. Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса 
(приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального этапа 
конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 
НПК «Эврика» за счёт средств муниципальной программы «Дети 
Кубани» муниципального образования Динской район.

3.Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, 
подготовивших победителей муниципального этапа конкурса.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
за высокий уровень организации работы с одарёнными учащимися: 
Дмитренко Н.М., директору БОУ СОШ №2; Черновой Л.В., директору 
АОУСОШ №4; Кунаковской М.А., директору БОУ СОШ №29, директору 
БОУ СОШ №35 Ващенко С.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А.Ежкова



ПИЯ
PRHA

Приложение 1 
к приказу УО от 24.03.2020г. № 142

Список
ителей_муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика»

№ п/п Ф.И. участника ОУ Класс Направление Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Крамаренко
Кристина

. АОУСОШ 
№ 4

3 класс Физико-
математическое

Томишинец Г.И.

2. Шарапова
Олеся

БОУСОШ
№28

4 класс Техническое Мекле Ю.В.
Р '

3. Кузнецова
Диана

БОУСОШ
№29

4 класс Техническое Бикова Е.А.

4. Зинченко
Екатерина

БОУ СОШ
№ 15

3 класс Естественно­
научное

Шацкая Е.И.

5. Отмахов
Иван

БОУСОШ
№30

4 класс ►Естественно­
научное

Колесникова
Ю.Ю.

6. Жмейдо
Ульяна

БОУСОШ
№3

3 класс Естественно­
научное

Бережная Е В.

7. Маренин
Мирослав

АНОО
«Школа №1»

3 класс Биологическое Барковская Н.А.

8. Русаков
Юрий

БОУСОШ
№ 2

4 класс Биологическое Зеленина В.В.

9. Гусев
Владислав

БОУ СОШ
№ 2

3 класс Социально­
историческое

Тутаева И.Л.

10. Бурдо
Анастасия

АОУ СОШ 
№ 4

3 класс Социально­
историческое

Суханова Т В.

11. Павлинец
Михаил

БОУ СОШ
№30

4 класс Социально­
историческое

Колесникова
Ю.Ю.

12. Моисеенко
Даниил

БОУ ООШ
№ 9

2 класс Социально­
историческое

Горишняя А.Н.

13. Г ригорьев 
Михаил

БОУ СОШ
№ 2

1 класс Социально­
историческое

Бояркина Ю.В.

14. Бобров
Ярослав

АОУ СОШ 
№ 4

1 класс Техническое Ахунова О.И., 
Евстафьева А.С.

15. Винникова
Таисия

БОУ СОШ
№35

2 класс Техническое Шалашова О.Ю.

16. Макиян
Диана

БОУ СОШ
№35

4 класс Гуманитарное Дмитренко О.В.



копия
ЕРНА Список

^муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика»

№ ^  
п/п

Я>7И. участника ОУ Класс Направление Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Диденко
Данил

БОУООШ
№25

4 класс Физико-
математическое

Лукиных Т.Б.

2. Клюшникова
Анастасия

АНОО
«Школа №1»

3 класс Техническое Барковская Н.А.

3. Дыденко
Дмитрий

БОУСОШ
№ 6

3 класс Техническое Шаяхмедова Л.Ф
?■

4. Осадчая
София

БОУСОШ
№37

3 класс Естественно­
научное

Кислица О.В.

5. Обмочиев
Никита

БОУСОШ 
№ 1

3 класс Естественно- . 
научное

Бояркина Р. А.

6. Отмахова
Виолетта

АОУСОШ
№ 4

3 класс Естественно­
научное

Суханова Т В.

7. Давыдова
Карина

АНОО
«Школа № 1»

4 класс Естественно­
научное

Симонова Е.И.

8. Любимцева
София

АНОО
«Школа № 1»

3 класс Естественно­
научное

Барковская Н.А.

9. Столярчук
Иван

БОУСОШ 
№ 10

4 класс Естественно­
научное

Полякова Ю Н.

10. Мигун
Серафим

БОУСОШ 
№ 10

4 класс- Естественно­
научное

Цыганская Г. А.

11. Кадет БОУСОШ 3 класс Естественно­ Кузнецова С.В.
Маргарита №3 научное

12. Магамедова
Елена

БОУ СОШ
№ 10

4 класс Биологическое Цыганская Г А.

13. Сухомлинова
Алиса

БОУ СОШ
№ 6

4 класс Биологическое Чехонадская Л.Г.

14. Кудрявцева
Алина

БОУООШ
№9

4 класс Биологическое Водянко Д.Х.

15. Вердян
Анна

БОУСОШ
№30

4 класс Биологическое Колесникова
Ю.Ю.

16. Юксеева
Арина

БОУСОШ
№ 5

3 класс Биологическое Харченко Т.С.

17. Рыков
Владимир

БОУСОШ
№28

4 класс Биологическое Камедина Т.Н.

18. Боеру Юлия БОУСОШ
№ 2

4 класс Биологическое Зеленина В.В.

19. Марухно
Дана

БОУСОШ 
№ 10

4 класс Биологическое Цыганская Г. А.

20. Ушкова
Василиса

АОУСОШ
№ 4

3 класс Социально­
историческое

Суханова Т.В.

21. Ложкин
Богдан

АОУСОШ 
№ 4

4 класс Социально­
историческое

Кисилёва НИ.

22. Мамедова
Полина

БОУ ООШ
№ 9

3 класс Социально­
историческое

Бельчанская О Н.


